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Uchwyt listwy przypodłogowej 

Przedmiotem wzor u przemysłowego jest uchwyt listw y przypodłogowej przesłaniającej 
naroże pomiędzy ścianą o podłogą. 

Znanych jest wiel e rozwiązań uchwytów mocowanyc h wkręte m d o ścian y i  posiadają-
cych dwa zaczepy, na które rowkami wzdłużnymi nasuwana jest listwa. 

Przykładowo znany jest uchwyt przedstawiony w opisie zgłoszenia międzynarodoweg o 
wynalazku nr WO 97/47836 i  ujawniony ponadto w polskim zgłoszeniu wzoru użytko-
wego nr W-106 598. Uchwyt według tego rozwiązania stanowi wygięta pod kątem pro-
stym płytka ze ścianką pionową o  kształcie zbliżonym d o trzech lite r "T " połączonych 
pionowymi ramionami . W  ściance pionowej w strefie prostopadłego połączenia ramion 
wykonany jest okrągł y otwó r mocując y z przetłoczony m obrzeże m a  na ob u końcac h 
każdego górneg o ramieni a usytuowan e s ą dwa wystając e do przodu zaczep y -  górny i 
dolny. 

Nowa i  oryginalna postać wyrob u wedłu g wzor u przemysłowego przejawi a si ę w jego 
kształcie i układzie linii . 

Uchwyt wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t w  odmianac h n a rysunk u 
zbiorczym, na którym poszczególne figury przedstawiają: 
fig. 1 -  uchwyt z górnym zaczepem wygiętym pod kątem prostym, 
fig. 2 - uchwyt z górnym zaczepem wygiętym łukowo, 
fig. 3 - uchwyt z górnym zaczepem wygiętym pod kątem prostym i z zębami, 
fig. 4 - uchwyt z górnym zaczepem wygiętym łukowo i z zębami, 
fig. 5 - uchwyt z górnym zaczepem wygiętym pod kątem prostym i z przetłoczeniami, 
fig. 6 - uchwyt z górnym zaczepem wygiętym łukowo i z przetłoczeniami, 
fig. 1.1 . do fig.  6.1 - poszczególn e odmian y uchwytu przedstawione n a rysunku zbior -

czym. 



Uchwyt ma postać kątownika posiadającego ściankę pionową i ściankę poziomą. 
W strefi e środkowe j ściank i pionowe j znajduj e si ę otwó r mocujący , któr y stanow i 
gniazdo dla łba wkręta mocującego uchwyt do ściany. Otwór ma kształt owalny. 
W ściance poziomej, stanowiącej drugie ramię kątownika, wykonane s ą dwa prostopa -
dłe do ścianki pionowej nacięcia. Po obu stronach nacięć usytuowane są dwa prostokąt-
ne zaczepy dolne, które stanowią narożniki poziomej ścianki wygięte ku górze równo-
legle do ścianki pionowej. 
Górna krawędź pionowej ścianki jest dwukrotnie wygięta i ma zaczep górny rozciągają-
cy się na całej jej długości. 

W odmiani e przedstawione j n a fig . 1 . i  1.1 . zacze p górn y stanow i krawęd ź pionowe j 
ścianki wygięta pod kątem prostym. 
W odmiani e przedstawione j n a fig  2 . i  2.1 . zacze p górn y stanow i krawęd ź pionowe j 
ścianki wygięta łukowo. 
W odmiani e przedstawione j n a fig  3 . i  3.1 . zacze p górn y stanow i krawęd ź pionowe j 
ścianki wygięta pod kątem prostym i zaopatrzona na końcach w zęby. 
W odmiani e przedstawione j n a fi g 4. i  4.1 . zacze p górn y stanow i krawęd ź pionowe j 
ścianki wygięta łukowo i zaopatrzona na końcach w zęby. 
W odmiani e przedstawione j n a fig  5 . i  5.1 . zacze p górn y stanow i krawęd ź pionowe j 
ścianki wygięta pod kątem prostym zaś po obu stronac h owalnego otwor u usytuowan e 
są dwa przetłoczenia. 
W odmiani e przedstawione j n a fig  6 . i  6.1 . zacze p górn y stanow i krawęd ź pionowe j 
ścianki wygięt a łukow o za ś p o ob u stronac h owalneg o otwor u usytuowan e s ą dw a 
przetłoczenia 

Wszystkie wariant y zaczepó w górnyc h wykonan e s ą prze z odgięci e stre f przykrawę -
dziowych i występują wzdłuż całej poziomej krawędzi ścianki pionowej. 

Istotne cech y uchwyt u wedłu g wzor u przemysłoweg o polegaj ą n a tym , ż e w  ścianc e 
poziomej, stanowiącej drugie ramię kątownika, wykonane są dwa prostopadłe do ścian-
ki pionowej nacięcia. Po obu stronach nacię ć usytuowane s ą dwa prostokątne zaczep y 
dolne, któr e stanowi ą narożnik i poziome j ściank i wygięt e k u górz e równolegl e d o 
ścianki pionowej. Górna krawędź pionowej ścianki jest dwukrotnie wygięta i ma zaczep 
górny rozciągając y się na całe j jej długości . Zacze p górn y stanow i krawęd ź pionowe j 
ścianki wygięta pod kątem prostym albo łukowo, gładka albo zaopatrzona na końcach w 
zęby, prz y czy m p o ob u stronac h owalneg o otwor u mogą  by ć w  różnyc h odmianac h 
usytuowane pionowe przetłoczenia. 
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